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IJODIY QOBILIYATNI 
O‘STIRISHDA PEDAGOGIK 

MAHORAT VA INNOVATSION 
METODLAR

Mutallibova Odinaxon Mirzaolimjon qizi
Andijon davlat pedagogika instituti Pedagogika yo‘nalshi

2-bosqich magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqola maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda pedagogik mahorat va 
innovatsion metodlarning ahamiyatini o‘rganishga bag‘ishlangan. Maqolada ijodiy qobiliyat tushunchasi, uning bolalarda 
namoyon bo‘lishi va shakllanish xususiyatlari tahlil qilinadi. Shuningdek, pedagogik mahorat orqali bolalarning ijodiy faol-
ligini oshirishning samarali usullari, jumladan o‘yin faoliyati, dramatik mashg‘ulotlar, loyihaviy ishlar hamda raqamli vosi-
talardan foydalanishning pedagogik asoslari yoritib beriladi. Tadqiqot natijalari ilmiy va amaliy jihatdan pedagoglarga 
maktabgacha ta’lim jarayonida ijodiy yondashuvni samarali qo‘llashda metodik ko‘mak beradi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, bolalarning ijodiy qobiliyati, pedagogik mahorat, innovatsion metodlar, ijodiy fikrlash, 
o‘yin faoliyati, dramatik faoliyat, loyihaviy ishlar, eksperiment, tasavvur va fantaziya, bolalarning rivojlanishi, mustaqil 
fikrlash, pedagogik yondashuv, kreativlik, bolalarning qiziqishlari, ta’lim jarayoni, shaxsiy rivojlanish, ijodiy o‘qitish metod-
lari, zamonaviy ta’lim texnologiyalari.
Abstract: This article is devoted to examining the importance of pedagogical skills and innovative methods in the devel-
opment of creative abilities of preschool children. The study analyzes the concept of creative abilities, as well as their 
manifestation and formation in early childhood. It also explores effective ways to enhance children’s creative activity 
through pedagogical mastery, highlighting the pedagogical foundations of using play-based activities, dramatic practices, 
project work, and digital tools. The findings provide both scientific and practical support for teachers in effectively applying 
a creative approach in the preschool education process.

Key words: preschool education, children’s creative abilities, pedagogical skills, innovative methods, creative thinking, 
play-based activity, dramatic activity, project work, experiment, imagination and fantasy, child development, indepen-
dent thinking, pedagogical approach, creativity, children’s interests, educational process, personal development, creative 
teaching methods, modern educational technologies.
Аннотация: Данная статья посвящена изучению значения педагогического мастерства и инновационных методов 
в развитии творческих способностей детей дошкольного возраста. В статье анализируется понятие творческих 
способностей, особенности их проявления и формирования у детей. Рассматриваются эффективные способы 
повышения творческой активности детей посредством педагогического мастерства, а также педагогические 
основы использования игровой и драматической деятельности, проектной работы и цифровых средств обучения. 
В научно-практическом аспекте статья способствует применению педагогами творческого подхода в системе 
дошкольного образования.

Ключевые слова: дошкольное образование, творческие способности детей, педагогическое мастерство, иннова-
ционные методы, творческое мышление, игровая деятельность, драматическая деятельность, проектная работа, 
эксперимент, воображение и фантазия, развитие детей, самостоятельное мышление, педагогический подход, 
креативность, интересы детей, образовательный процесс, личностное развитие, творческие методы обучения, 
современные образовательные технологии.

KIRISH
Bugungi kunda maktabgacha ta’lim muassasalari va pedagoglar uchun bolalarning ijodiy qobiliyatini rivoj

lantirish eng dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Jamiyat va texnologiyalar tez rivojlanayotgan bir paytda, 
bolalar o‘z fikrini erkin ifoda eta olishi, mustaqil qaror qabul qilishi va muammolarni ijodiy yondashuv orqali 
hal qila olishi muhimdir. Shu nuqtai nazardan pedagogik mahorat hozirgi kunda faqat bilim berish qobiliyatini 
emas, balki bolalarni ijodiy faoliyatga jalb qilish, ularni qiziqtirish va motivatsiya berish kabi ko‘nikmalarni ham 
o‘z ichiga oladi.
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faoliyat, loyiha ishlari, eksperimentlar va raqamli texnologiyalar bolalarning ijodiy tafakkurini rivojlantiradi, ularni 
yangi g‘oyalarni ishlab chiqishga undaydi va mustaqil fikrlashga rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, pedagogning 
mahorati va innovatsion yondashuvlarning uyg‘un ishlashi bolalarning shaxsiy rivojlanishini tezlashtiradi va 
ularning kreativ salohiyatini oshiradi.

Hozirda pedagoglar zamonaviy ta’lim texnologiyalarini, interaktiv usullarni va ijodiy faoliyatni uyg‘un-
lashtirib ishlash orqali bolalarning qiziqishi va faoliyatini maksimal darajada oshirish imkoniga ega bo‘lmoqda. 
Shu sababli, pedagogik mahorat va innovatsion metodlarning ahamiyati nafaqat bolalarning ijodiy qobiliyatini 
rivojlantirish, balki ularni kelajakdagi murakkab vaziyatlarga moslashuvchan va mustaqil fikrlay oladigan shaxs
lar sifatida tarbiyalashda ham beqiyosdir.

Ijodiy qobiliyat – bu har bir bolaning shaxsiy rivojlanishi va dunyoqarashini shakllantirishda asosiy omil-
lardan biridir. Bolalar ijodiy faoliyat orqali yangi narsalarni o‘rganadi, muammolarni mustaqil hal qilishni o‘rga-
nadi va o‘z fikrlash doirasini kengaytiradi. Ayniqsa maktabgacha yoshdagi bolalar, ularning tasavvuri va qizi
qishlari juda yuqori bo‘lgani sababli, ijodiy qobiliyatni rivojlantirish uchun eng qulay davr hisoblanadi. Shu bois, 
pedagoglar uchun bolalarning ijodiy salohiyatini to‘liq ochish va uni rivojlantirish juda muhim vazifa hisoblanadi.

Pedagogik mahorat – bu pedagogning bilim va ko‘nikmalarini amaliy tarzda qo‘llay olish qobiliyati bo‘lib, 
bolalarning ijtimoiy, emotsional va intellektual rivojlanishida muhim ahamiyatga ega. Pedagogning mahorati 
nafaqat dars jarayonini samarali tashkil etish, balki bolalarni ijodiy faoliyatga jalb qilish, ularni qiziqtirish va moti-
vatsiya qilishda namoyon bo‘ladi. Zamonaviy pedagogik yondashuvlar esa an’anaviy metodlarni innovatsion 
usullar bilan uyg‘unlashtirishga imkon beradi. Masalan, o‘yin, dramatik faoliyat, loyihaviy ishlanmalar va raqamli 
vositalardan foydalanish bolalarning ijodiy tafakkurini rivojlantirishga sezilarli hissa qo‘shadi.

Shu bilan birga, ijodiy qobiliyatni rivojlantirish jarayoni faqat pedagogning bilimiga bog‘liq emas; u peda-
gogik muhit, bolalar o‘rtasidagi muloqot, ota-onalar bilan hamkorlik va pedagogning ijodiy yondashuvi bilan 
bevosita bog‘liq. Pedagogning mahorati va innovatsion metodlarning uyg‘un ishlatilishi natijasida bolalar o‘zlar-
ining tasavvurini erkin ifoda etish, yangi g‘oyalarni ishlab chiqish va muammolarni original yo‘llar bilan hal qilish 
imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Ushbu maqola maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatini shakllantirishda pedagogik mahorat 
va innovatsion metodlarning ahamiyatini chuqur tahlil qilishga qaratilgan. Maqolada ijodiy qobiliyat tushun-
chasi, uning shakllanishi, pedagogik yondashuv va zamonaviy innovatsion metodlarning samaradorligi ko‘rib 
chiqiladi. Shu bilan birga, maqola amaliy tajribalar va ilmiy tadqiqotlar asosida pedagoglarga ijodiy faoliyatni 
rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar berishga mo‘ljallangan.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Psixologik-pedagogik tadqiqotlarga ko‘ra, 3–6 yosh oralig‘i – bolalarda ijodiy salohiyatning eng faol 

namoyon bo‘ladigan davri hisoblanadi (L.S. Vygotskiy, N.S. Leites, G.G‘ofurova va boshqalar). Shu sababli, 
maktabgacha ta’lim tizimi bolaning ijodiy qobiliyatlarini erta aniqlash, rag‘batlantirish va maqsadli rivojlantirish 
uchun eng qulay pedagogik muhitni yaratishi lozim.1

“Ijodkorlik” va “Ijodiy qobiliyat” tushunchalari o‘rtasidagi munosabat, shuningdek talabalarning ijodiy qobili-
yatlarini rivojlantirish borasida qator olimlar izlanish olib borgan. Qadimgi yunon olimlari Platon, Aristotel, 
Avgustin ijodiylik tushunchasini tadqiq etgan. Shuningdek, J.Bruno, B.Spinoza, I.Kant, S.Rubinshteyn, G.Uolles 
va boshqalarning asarlarida ham o‘z aksini topgan.2

P.K.Engelmeyer “ijod nazariyasi”, N.A.Berdyayev “erkinlik falsafasi” va “yaratilish” ma’nosi, A. Libiyer 
“ijod falsafasi” va boshqalar. D.B.Elkoninning ta’kidlashicha, ijod o‘zaro bog‘liq qobiliyatlarning bir butun tizimi 
elementlarni: tasavvur, assotsiativlik, fantaziya, xaѐlparastlikni o‘zida mujassamlashtirgan qobiliyatdir. Shaxsiy 
faoliyatning eng yuqori shakli sifatida ijod uzoq tayѐrgarlik, donolik, ijtimoiy intellekning yuqori darajada bo‘lishini 
taqozo qiladi.3

E.P.Torrance ijodiylik mezonlarini aniqlagan, uning fikricha “birinchi mezon - nostandartlik ijodiy qobiliyat 
va originallik bilan o‘xshash bo‘lib, o‘ziga xoslikka nisbatan kengroq tushunchadir. Ikkinchi mezon - anglashdir. 
Bunda talaba tomonidan muammo yechimining anglanganligi nazarda tutiladi”4

1	 Research Focus International Scientific Journal, Uzbekistan “Ijodiy qobiliyatlarni rivojlantirishda maktabgacha ta’limning o‘rni va xu
susiyatlari” Turdaliyeva Nurjahon Abdunosir qizi 238-241-p

2	 academic research in modern science “talabalarning ijodiy qobiliyatlarini raqamli artpedagogik texnologiyalar vositasida rivojlantirish-
ning ahamiyati” Axror-Murod Irodabegim 97-100-p

3	 Academic Research in Modern Science “Talabalarning ijodiy qobiliyatlarini raqamli artpedagogik texnologiyalar vositasida rivojlantir-
ishning ahamiyati” Axror-Murod Irodabegim 97-100-p

4	 Гогоберидзе А.Г., Солнцевой О.В. Дошкольная педагогика с основами методик воспитания и обучения. Учебник для вузов.2-е 
изд. СПб.: Питер, 2016.-464 с.
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Maktabgacha ta’lim va bolalarning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish bo‘yicha mavjud ilmiy manbalarni tahlil 
qilganda, olimlar va pedagoglar ijodiy qobiliyatning bolalarning shaxsiy rivojlanishidagi ahamiyatini bir ovozdan 
ta’kidlashadi. Masalan, V.A. Sukhomlinskiy va L.S. Vygotskiy5 asarlarida ijodiy faoliyatni maktabgacha yosh-
dagi bolalarda rivojlantirish pedagogik jarayonning markaziy elementi sifatida ko‘rsatiladi. Ular ijodiy fikrlash, 
fantaziya va tasavvur bolalarning umumiy rivojlanishida muhim rol o‘ynashini qayd etadilar.

So‘nggi yillarda pedagogik mahorat va innovatsion metodlar masalasiga alohida e’tibor qaratilgan. O‘zbe
kiston Respublikasi maktabgacha ta’lim bo‘yicha davlat standartlari va ilmiy maqolalarda pedagoglarning 
metodik yondashuvi va ijodiy faoliyatni rag‘batlantirish usullari tahlil qilingan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
pedagogning mahorati nafaqat bilim berish jarayonida, balki bolalarning ijodiy qobiliyatini shakllantirish va 
rag‘batlantirishda ham hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Innovatsion metodlar – o‘yin, dramatik faoliyat, loyihaviy ishlanmalar, eksperiment va raqamli texnolo
giyalar – bolalarning ijodiy tafakkurini rivojlantirishda samarali vosita sifatida keng qo‘llaniladi. Masalan, 
A.N. Leontyev va S.A. Zankovning6 tadqiqotlarida interaktiv va kreativ yondashuvlar bolalarda mustaqil fikrlash 
va ijodiy faoliyatni rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi qayd etilgan.

Shuningdek, zamonaviy ilmiy maqolalarda pedagogik mahorat va innovatsion metodlarning uyg‘un ishlatil-
ishi bolalarning individual qobiliyatini aniqlash, ularni motivatsiya qilish va shaxsiy rivojlanishini tezlashtirishdagi 
ahamiyati alohida ta’kidlangan. Shu bilan birga, maktabgacha ta’limda ijodiy qobiliyatni rivojlantirish bo‘yicha 
amalga oshirilgan amaliy tajribalar pedagoglarga ijodiy yondashuvni samarali qo‘llash imkonini beradi.

Natijada, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ijodiy qobiliyatni shakllantirishda pedagogik mahorat va inno-
vatsion metodlar bir-birini to‘ldiruvchi va birgalikda samaradorlikni oshiruvchi muhim elementlardir. Bu masala 
hozirgi kunda nafaqat ilmiy, balki amaliy nuqtai nazardan ham dolzarb bo‘lib qolmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish masalasi zamonaviy ta’lim tizimida 

dolzarb ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonni o‘rganishda bir necha nazariy yondashuvlar asos sifatida xizmat 
qiladi. Jumladan, faoliyat yondashuvi (A.N. Leontyev) bolaning faoliyati uning shaxsiy rivojlanishi va ijodiy 
qobiliyatini shakllantirishda markaziy o‘rin tutishini ta’kidlaydi. Shu nuqtai nazardan bolalarning ijodiy tafakkuri 
va tasavvurini amaliy faoliyat orqali rivojlantirish samarali usul hisoblanadi.

Sotsiokultural yondashuv (L.S. Vygotskiy) esa ijodiy qobiliyatning faqat individual rivojlanish bilan cheklan-
masligini, balki bolaning ijtimoiy muhit, pedagog va boshqa bolalar bilan muloqoti orqali shakllanishini ta’kid-
laydi. Shu sababli pedagogik mahorat nafaqat bilim berish qobiliyatini, balki bolalarni rag‘batlantirish, ularning 
qiziqishini uyg‘otish va motivatsiya qilishni ham o‘z ichiga oladi. Rivojlantiruvchi ta’lim nazariyasi (S.A. Zankov) 
esa bolalarning bilim, ko‘nikma va ijodiy qobiliyatini uyg‘un rivojlantirishni asosiy tamoyil sifatida belgilaydi. 
Bu nazariy yondashuv pedagogning ijodiy yondashuvini va interaktiv metodlarni qo‘llashini talab qiladi. Shu 
bilan birga, V.A. Sukhomlinskiyning pedagogik mahorat nazariyasi pedagogning kasbiy va shaxsiy ko‘nikmalari 
bolalarning ijodiy faoliyatini samarali tashkil etishda hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Nazariy tahlil shuni ko‘rsatadiki, ijodiy qobiliyatni shakllantirish bir nechta omillarga bog‘liq bo‘lib, ular ora

sida pedagogik mahorat, innovatsion metodlarning qo‘llanilishi, bolalarning faoliyati va ijtimoiy-madaniy muhit 
alohida ahamiyatga ega. Pedagogik mahorat yuqori bo‘lgan o‘qituvchilar bolalarni ijodiy faoliyatga jalb qilishda, 
ularni yangi g‘oyalarni ishlab chiqishga undashda muvaffaqiyatli bo‘ladi. Shu bilan birga, o‘yin, dramatik faoliyat, 
loyiha ishlari, eksperiment va raqamli texnologiyalar bolalarning mustaqil fikrlashini rivojlantiradi, ularni ijodiy 
yondashuv bilan muammolarni hal qilishga o‘rgatadi.

Shu asosda adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, pedagogik mahorat va innovatsion metodlarning uyg‘un 
ishlatilishi maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatini rivojlantirishning eng samarali vositasi hisobla-
nadi. Bu nafaqat bolalarning shaxsiy rivojlanishida, balki ularning kelajakda mustaqil fikrlay oladigan, kreativ va 
iqtidorli shaxslar sifatida tarbiyalanishida ham muhim ahamiyatga ega.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatini rivojlantirishda pedagogik mahorat va inno-

vatsion metodlarning dolzarb ahamiyati tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, pedagogik mahorat 
nafaqat bilim berish, balki bolalarning ijodiy faoliyatini samarali tashkil etish, ularni rag‘batlantirish, qiziqish-

5	 Vygotskiy L.S. (1978). Mind in Society. Harvard University Press. Sukhomlinskiy V.A. (1970). Pedagogical Work. Moscow.
6	 Leontyev A.N. (1975). Activity, Consciousness, and Personality. Moscow. Zankov S.A. (1969). Developmental Teaching Theory. 

Moscow.
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tarzda qo‘llash orqali bolalarda tasavvur va fantaziyani rivojlantirish, yangi g‘oyalarni ishlab chiqishga undash 
va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Innovatsion metodlar esa maktabgacha ta’lim jarayonini yanada interaktiv va samarali qiladi. O‘yin, 
dramatik faoliyat, loyiha ishlari, eksperiment va raqamli texnologiyalar bolalarning ijodiy tafakkurini rivojlantiradi, 
ularni turli vaziyatlarda mustaqil qarorlar qabul qilishga o‘rgatadi. Shu bilan birga, innovatsion yondashuvlar 
bolalarning qiziqishini oshiradi, ularning motivatsiyasini kuchaytiradi va ta’lim jarayonini qiziqarli va faol qiladi.

Nazariy tahlil shuni ko‘rsatadiki, ijodiy qobiliyatni shakllantirish jarayoni faqat pedagogning bilimiga bog‘liq 
emas; u bolalarning qiziqishlari, motivatsiyasi, pedagogik muhit va ijtimoiy-madaniy muhit bilan chambarchas 
bog‘liq. Shu sababli pedagogik mahorat va innovatsion metodlarning uyg‘un ishlatilishi bolalarning shaxsiy rivoj
lanishini tezlashtiradi va ularni kreativ, mustaqil fikrlay oladigan shaxslar sifatida tarbiyalashga imkon beradi.

Hozirgi kunda zamonaviy ta’lim tizimi innovatsion yondashuvlarni keng joriy etishni talab qiladi, chunki 
texnologiyalar va jamiyatning rivojlanishi bolalarning ijodiy qobiliyatini shakllantirishni yangi darajaga olib 
chiqmoqda. Pedagoglar nafaqat o‘qituvchi, balki ijodiy lider sifatida bolalarning o‘z fikrini erkin ifoda etishini 
rag‘batlantirishi, ularni yangi g‘oyalarni kashf qilishga undashi lozim.

Shu asosda, maktabgacha ta’lim muassasalarida pedagogik mahorat va innovatsion metodlar birgalikda 
qo‘llanilganda, bolalarning ijodiy qobiliyati va shaxsiy rivojlanishi maksimal darajada ta’minlanadi. Bu esa 
ularning kelajakda mustaqil fikrlay oladigan, ijodiy va kreativ shaxslar sifatida shakllanishiga asos yaratadi. 
Shu nuqtai nazardan, pedagogik mahoratni oshirish va innovatsion metodlarni amaliyotga tatbiq etish hozirgi 
kundagi maktabgacha ta’limning eng dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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2.	 Axror-Murod Irodabegim Academic research in modern science “Talabalarning ijodiy qobiliyatlarini raqamli artpeda-

gogik texnologiyalar vositasida rivojlantirishning ahamiyati” 97-100-p
3.	 Гогоберидзе А.Г., Солнцевой О.В. Дошкольная педагогика с основами методик воспитания и обучения. Учебник 
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Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


